



Poseł Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

Szanowny Pan

Grzegorz Jakuc

Wójt Gminy Turośń Kościelna

Szanowna Pani

Ewa Chrabołowska

Dyrektor Zespołu Szkół

w Turośni Kościelnej

*Szanowny Panie Wójcie, Szanowna Pani Dyrektor,
Szanowni Nauowcyiele i Rodzice, Drozy Uczniowie, Szanowni Goście,*
chciałbym serdecznie podziękować za zaproszenie na uroczystość Jubileuszu 100-lecia

Szkoły Podstawowej w Turośni Kościelnej i 50-lecia nadania jej imienia Stanisława Staszica. Niestety ze względu na kolizję terminów nie mogę bezpośrednio uczestniczyć w tej uroczystości, ale łączę się ze wszystkimi jej uczestnikami myślą, wdzięczną pamięcią i życzliwością. Wyrażam wdzięczność Pani Dyrektor i całej społeczności szkolnej za zorganizowanie tych ważnych obchodów rocznicowych.

Jubileusz stulecia historii i działalności Szkoły skłania do zamyślenia nad mijającym czasem i nad tym, jakie efekty on przyniósł. Dla absolwentów jest to okazja do wspomnień z lat szkolnych, które na zawsze pozostają w naszej pamięci - czas je porządkuje, daje im pełniejsze oświetlenie, a gdy wracamy do swojej dawnej szkoły, dźwięk szkolnego dzwonka wywołuje je w naszej pamięci i wyobraźni z całą jaskrawością. Czasu nie da się zatrzymać, ale z jego głębi trzeba wydobywać i rozwijać to, co było najcenniejsze. Szkoła Podstawowa w Turośni Kościelnej legitymuje się długim i wielkim dorobkiem edukacyjno-wychowawczym, który stanowi podstawę i tradycję, z której warto czerpać dla jej dalszego rozwoju ku współczesnym i przyszłym wyzwaniom.

Częścią obchodzonego dzisiaj Jubileuszu jest Święto Patrona Szkoły. Praca wychowawcza nawiązująca do postaci i dzieła Stanisława Staszica to ciągłe przywoływanie Jego dorobku i autorytetu jako uczonego, filozofa, działacza oświatowego i politycznego, księdza, geologa, geografą i filantropa – jednego z najwybitniejszych przedstawicieli polskiego oświecenia, prekursora badań terenowych i turystyki górskiej, męża stanu. Imię Patrona Szkoły to dobry wybór w kształtowaniu postaw i systemu wartości uczniów.

Dzisiaj wszyscy potrzebujemy autorytetów, o które jest tak trudno, szczególnie potrzebują ich ludzie młodzi, a takim niekwestionowanym autorytetem jest Stanisław Staszic. Potwierdzają to karty dziejów Polski. W latach szkolnych kształtują się poglądy, postawa, system wartości oraz stosunek do świata każdego młodego człowieka, każdego ucznia, a jak mówił Stanisław Staszic „Talent jest jak kawałek szlachetnego, ale surowego metalu: dopiero pilna praca go obrobi i wartość mu wielką nada”.

Z głębi serca życzę Szkole Podstawowej im. Stanisława Staszica w Turośni Kościelnej jak najlepszych owoców w kształceniu i wychowaniu kolejnych roczników uczniów na mądrych, dobrych ludzi i prawych Polaków.

Białystok, 28 kwietnia 2023 roku

*Z wyrazami szacunku, uznania
i serdecznymi pozdrowieniami*

Jarosław Zieliński